MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
> NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal

Edital n.º 88/2008

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-
A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião de 20 de Junho de 2008, foram
tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Ratificado, por unanimidade, a transmissão do direito de superfície do lote 55 da ZIL
I ao Sr. Dionísio da Conceição José.

• Aprovada, por unanimidade, a versão final da Proposta de Plano de Pormenor da
Cova do Lago.

• Aprovada, por unanimidade, a proposta de actualização das rendas para 2008 para o
Bairro Municipal da Floresta, em Sines, de acordo com o Regulamento para a Atri-
buição de Bonificações para Arrendamentos sujeitos ao Regime de Renda Apoiada
dos Imóveis da CMS.

• Aprovadas, por unanimidade, as listas definitivas das habitações a custos controlados,
a serem construídas no local denominado Costa do Norte, pela Cooperativa de Habi-
tação CRL, PROMOCASA.

• Aprovada, por unanimidade, a proposta de adjudicação à Clínica dos Cedros, para
concessão de uma sala de recuperação física e sala de massagem na Piscina Municipal
“Carlos Manafaia”.

• Aprovada, por unanimidade, as alterações ao Loteamento Municipal de S. Rafael II,
em Sines.

• Aprovado, por unanimidade, o apoio de cedência de instalações à equipa de Sapado-
res Militares que executam tarefas de vigilância, detecção e combate inicial de fogos
florestais no concelho de Sines.

Sines, 18 de Agosto de 2008

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um exemplar arquivado no serviço emis-
sor (GP) e outro entregue no serviço de Expediente Geral.